
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 034-2020-0357
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G08242463
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de emisión de certificados digitales de persona física (PF) con pertenencia
a Empresa, de vigencia 3 años para dichos certificados, y el establecimiento de una Autoridad de
Registro delegada.

Valor estimado del contrato 99.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.345 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.500 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2020 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entrega Inmaterial
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS INFORMÁTICOS ABIERTOS, S.A. (SIA)
NIF A82733262

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.476 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-590
Fecha de Formalización 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación “Tras la apertura de las propuestas presentadas para esta licitación, se identifica que finalmente solo una
empresa ha presentado oferta válida a esta licitación. Por tanto, una vez realizada la apertura de las ofertas técnicas y
económicas, ha resultado ganadora la oferta presentada por el proveedor Sistemas Informáticos Abiertos.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/07/2020 a las 14:00 al 04/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

El día 14/09/2020 a las 09:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de certificación ISO 20000-1 (Gestión de servicios IT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Disponibilidad de certificación ISO 27001 (Gestión de la Seguridad de la Información)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 69.00Ponderación 
Servicio incluido en catálogo de productos de seguridad de las Tecnologías de la Información y Comunicación del CCN
(Guía CCN-STIC 105) en la “Familia. Herramientas para firma electrónica”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Constitución de la RA y utilización plataforma de emisión y almacenamiento de certificados digitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.00Ponderación 
Criterios dependientes de juicio de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.00Ponderación 

Enfoque de proyecto y servicio, planificación y calendario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
Modelo de gestión del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.00Ponderación 

Valor añadido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1Lk%2FzLY%2F%2 F0SugstABGr5A%3D%3D

ID 567488069 |  2020-419581 | Tue, 01 Dec 2020 12:36:43:911 CET 82877618998867357889365985513609021857UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1Lk%2FzLY%2F%2F0SugstABGr5A%3D%3D

